
 

Ergebnisliste - 1. Bundesliga 
4. Spieltag – 09.06.2024 

 

Ausrichter: MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 
System: Damen: Beton 
 Herren: Miniaturgolf 
 

Schiedsgericht & Turnierleitung: 
 

Oberschiedsrichter: Michael Löhr, MC Möve Cuxhaven 
Schiedsrichter: Hans-Jürgen Lichterfeld, MGC Bergisch Gladbach Gierath 
Schiedsrichter: Joachim Garden, MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 
Schiedsrichter: Nobert Eilert, BGS Hartenberg Pötter 
Schiedsrichter: Richard Raith, MGC Oberkochen 
 
Platz-/Turnierleitung: Richard Raith, Deutscher Minigolfsport Verband e.V. 
 
Wechsel: 
Herren: MGC Mainz:  Reto Sommer nach Runde 2 ausgewechselt, 
  Marco Broggi eingewechselt vor Runde 3 Bahn 1 
 SG Arheilgen: Danny Hense in Runde 3 nach Bahn 5, 
  Levi Tritsch eingewechselt in Runde 3 vor Bahn 6 
 
Besondere Vorkommnisse: 

• Turnierende 16:05 Uhr 
 
Strafen 
 

Runde Bahn Name Stufe Grund 

2 6 Dennis Kapke, MGC Dormagen-Brechten 1 vA: Mündliche Ermahnung Unsportliches Verhalten 

3 10 Robin Dickes, 1. Mainz MGC 1 A: Ermahnung Unsportliches Verhalten 

 
Tabelle und Stand nach dem 4. Spieltag - Damen: 

 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Sum Schnitt Gesamt Punkte 

1 MGC Dormagen-Brechten 73   81   85   80   319 26,583 319 8 

2 SG Hom / Hilz / Mainz / Oko  78   84   86   80   328 27,333 328 6 

3 1. MGC Göttingen 82   82   78   88   330 27,500 330 4 

4 1. Mainzer MGC 88   82   84   82   336 28,000 336 2 

5 MSK Neheim-Hüsten 85   96   90   82   353 29,417 353 0 

 
  

https://ba.minigolfsport.de/turnier4816s/result.htm#t1t4
https://ba.minigolfsport.de/turnier4816s/result.htm#t1t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier4816s/result.htm#t1t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier4816s/result.htm#t1t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4816s/result.htm#t1t3


 
Tabelle und Stand nach dem 4. Spieltag - Herren: 

 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt Punkte 

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 131  128  127  124   21,250 510 10 

2 MGC Dormagen-Brechten 1 138  133  132  131   22,250 534 8 

3 1. Mainz MGC 1 137  137  129  132   22,292 535 6 

4 Niendorfer MC 138  131  135  140   22,667 544 4 

5 SG Arheilgen 1  134  148  135  129   22,750 546 2 

6 1. KC Homburg-Saar 1 140  137  138  132   22,792 547 0 

 
 
Remseck, 11.06.2024 
 
gez. 
Richard Raith 
Sportwart 
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-4. Spieltag – 09.06.2024

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 131 128 127 124 21,250 510 10

2 MGC Dormagen-Brechten 1 138 133 132 131 22,250 534 8

3 1. Mainz MGC 137 137 129 132 22,292 535 6

4 Niendorfer MC 138 131 135 140 22,667 544 4

5 SG Arheilgen 1 134 148 135 129 22,750 546 2

6 1. KC Homburg-Saar 1 140 137 138 132 22,792 547 0

1 BGS Hardenberg-Pötter 1 R1 R2 R3 R4 ESchnitt Gesamt

Marek Smejkal 21 19 21 19 20,000 80

Alexander Geist 20 22 24 20 21,500 86

Walter Erlbruch 24 22 19 22 21,750 87

Ondrej Skaloud 21 21 20 20 20,500 82

Sebastian Piekorz 23 23 22 23 22,750 91

Yannick Müller 22 21 21 20 21,000 84

Karel jr. Molnár
131 128 127 124 21,250 510

Punkte 10

2 MGC Dormagen-Brechten 1 R1 R2 R3 R4 ESchnitt Gesamt

Lauro Klöckener 22 22 21 21 21,500 86

Sebastian Kube 22 25 23 20 22,500 90

Alexander Jasper 21 22 24 22 22,250 89

Alexander Junkermann 25 21 20 24 22,500 90

Dennis Kapke 23 20 21 21 21,250 85

Sebastian Heine 25 23 23 23 23,500 94

Erik Dettmer-Melendez
138 133 132 131 22,250 534

Punkte 8

3 1. Mainz MGC (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 ESchnitt Gesamt

Lukas Neumann 22 21 23 21 21,750 87

Robin Dickes 21 25 21 24 22,750 91

Roman Kobisch 20 22 21 24 21,750 87

Kenny Marc Schmeckenbecher 26 22 21 22 22,750 91

Reto Sommer 25 25 a 25,000 50

Marcel Noack 23 22 22 20 21,750 87

Marco Broggi 21 e 21 23,250 42

137 137 129 132 22,292 535

Punkte 6
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-4. Spieltag – 09.06.2024

4 Niendorfer MC R1 R2 R3 R4 ESchnitt Gesamt

Tim de Boer 26 23 22 20 22,750 91

Florian Wietz 19 24 20 23 21,500 86

Sebastian Peffer 25 20 23 25 23,250 93

Youri Bottenberg 24 23 23 26 24,000 96

Tim Blöcker 23 22 24 21 22,500 90

Alexander Mrohs 21 19 23 25 22,000 88

Stephan Behrens
138 131 135 140 22,667 544

Punkte 4

5 SG Arheilgen 1 (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 ESchnitt Gesamt

Michel Rhyn 21 23 22 21 21,750 87

Oleg Klassen 24 27 25 21 24,250 97

Jan van Vught 19 23 20 20 20,500 82

Danny Hense 23 26 10 a 24,500 59

Severin Blümer 21 26 22 24 23,250 93

Achim Braungart Zink 26 23 22 20 22,750 91

Levi Tritsch 14 e 23 22,000 37

134 148 135 129 22,750 546

Punkte 2

6 1. KC Homburg-Saar 1 R1 R2 R3 R4 ESchnitt Gesamt

Silvio Krauss 22 23 22 22 22,250 89

Maximilian Frech 21 19 22 20 20,500 82

Luca Hoock 27 25 23 25 25,000 100

Johannes Lieber 23 24 24 23 23,500 94

Jan Peter Lichtenberg 25 23 26 21 23,750 95

Sascha Spreier 22 23 21 21 21,750 87

Thomas Höfler
140 137 138 132 22,792 547
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Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten 73 81 85 80 26,583 319 8

2 SG Hom / Hilz / Mainz / Oko 78 84 86 80 27,333 328 6

3 1. MGC Göttingen 82 82 78 88 27,500 330 4

4 1. Mainzer MGC 88 82 84 82 28,000 336 2

5 MSK Neheim-Hüsten 85 96 90 82 29,417 353 0

1 MGC Dormagen-Brechten R1 R2 R3 R4 BSchnitt Gesamt

Vanessa Peuker 24 25 32 26 26,750 107

Susanne Bremicker 25 29 26 28 27,000 108

Sarah Schumacher 24 27 27 26 26,000 104

Rebecca Kempf
73 81 85 80 26,583 319

Punkte 8

2 SG Hom / Hilz / Mainz / Oko R1 R2 R3 R4 BSchnitt Gesamt

Sabine Ebi 27 29 33 27 29,000 116

Bianca Raith 25 25 29 27 26,500 106

Melanie Spreier 26 30 24 26 26,500 106

Brigitte Scharold
78 84 86 80 27,333 328

Punkte 6

3 1. MGC Göttingen R1 R2 R3 R4 BSchnitt Gesamt

Jasmin Bothmann 27 26 25 26 26,000 104

Alexandra von dem Knesebeck 26 28 26 31 27,750 111

Nicole Birkelbach 29 28 27 31 28,750 115

Bianca Zodrow-Wenke
82 82 78 88 27,500 330

Punkte 4

4 1. Mainzer MGC R1 R2 R3 R4 BSchnitt Gesamt

Stefanie Blendermann 27 26 30 27 27,500 110

Nicole Gundert 30 28 26 26 27,500 110

Alice Kobisch 31 28 28 29 29,000 116

Yvonne Klukas
88 82 84 82 28,000 336

Punkte 2

5 MSK Neheim-Hüsten R1 R2 R3 R4 BSchnitt Gesamt

Melissa Krane 27 32 36 28 30,750 123

Annika Sophia Hensel 29 33 25 31 29,500 118

Michaela Krane 29 31 29 23 28,000 112

85 96 90 82 29,417 353

Punkte 0
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Pl. Name Team Id  E1  E2  E3  E4 ESchnitt Ges Diff

1 Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-67166 21 19 21 19 20,000 80 2

2 Ondrej Skaloud BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-68142 21 21 20 20 20,500 82 1

2 Maximilian Frech 1. KC Homburg-Saar 1 GER-38052 21 19 22 20 20,500 82 3

2 Jan van Vught SG Arheilgen 1 GER-36532 19 23 20 20 20,500 82 4

2 Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-37430 19 21 23 19 20,500 82 4

6 Yannick Müller BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-38330 22 21 21 20 21,000 84 2

7 Dennis Kapke MGC Dormagen-Brechten 1 GER-35774 23 20 21 21 21,250 85 3

8 Lauro Klöckener MGC Dormagen-Brechten 1 GER-66309 22 22 21 21 21,500 86 1

8 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-43605 20 22 24 20 21,500 86 4

8 Florian Wietz Niendorfer MC GER-46031 19 24 20 23 21,500 86 5

11 Lukas Neumann 1. Mainz MGC 1 GER-37955 22 21 23 21 21,750 87 2

11 Michel Rhyn SG Arheilgen 1 GER-66656 21 23 22 21 21,750 87 2

11 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1 GER-36205 22 23 21 21 21,750 87 2

11 Marcel Noack 1. Mainz MGC 1 GER-31269 23 22 22 20 21,750 87 3

11 Roman Kobisch 1. Mainz MGC 1 GER-27551 20 22 21 24 21,750 87 4

11 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-42994 24 22 19 22 21,750 87 5

17 Levi Tritsch SG Arheilgen 1 GER-66640 22 21 22 23 22,000 88 2

17 Alexander Mrohs Niendorfer MC GER-38557 21 19 23 25 22,000 88 6

19 Silvio Krauss 1. KC Homburg-Saar 1 GER-66161 22 23 22 22 22,250 89 1

19 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten 1 GER-37433 21 22 24 22 22,250 89 3

21 Tim Blöcker Niendorfer MC GER-37103 23 22 24 21 22,500 90 3

21 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten 1 GER-35655 22 25 23 20 22,500 90 5

21 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten 1 GER-49073 25 21 20 24 22,500 90 5

24 Sebastian Piekorz BGS Hardenberg-Pötter 1 GER-37859 23 23 22 23 22,750 91 1

24 Robin Dickes 1. Mainz MGC 1 GER-38141 21 25 21 24 22,750 91 4

24 Kenny Marc Schmeckenbecher 1. Mainz MGC 1 GER-66742 26 22 21 22 22,750 91 5

24 Achim Braungart Zink SG Arheilgen 1 GER-16823 26 23 22 20 22,750 91 6

24 Tim de Boer Niendorfer MC GER-67768 26 23 22 20 22,750 91 6

29 Sebastian Peffer Niendorfer MC GER-34757 25 20 23 25 23,250 93 5

29 Severin Blümer SG Arheilgen 1 GER-66049 21 26 22 24 23,250 93 5

29 Marco Broggi 1. Mainz MGC 1 GER-68141 24 27 21 21 23,250 93 6

32 Johannes Lieber 1. KC Homburg-Saar 1 GER-65873 23 24 24 23 23,500 94 1

32 Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten 1 GER-40930 25 23 23 23 23,500 94 2

34 Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1 GER-36636 24 24 22 25 23,750 95 3

34 Jan Peter Lichtenberg 1. KC Homburg-Saar 1 GER-37633 25 23 26 21 23,750 95 5

36 Youri Bottenberg Niendorfer MC GER-67378 24 23 23 26 24,000 96 3

37 Oleg Klassen SG Arheilgen 1 GER-34826 24 27 25 21 24,250 97 6

38 Danny Hense SG Arheilgen 1 GER-29252 23 26 27 22 24,500 98 5

39 Luca Hoock 1. KC Homburg-Saar 1 GER-66979 27 25 23 25 25,000 100 4

39 Erik Dettmer-Melendez MGC Dormagen-Brechten 1 GER-66085 28 24 26 28 26,500 106 4

Reto Sommer 1. Mainz MGC 1 GER-66973 25 25 25,000 50 0

Stephan Behrens Niendorfer MC GER-34186 0,000

nicht b.

spielfr. Ersatz

Gesamtliste Herren
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Pl. Name Team B1  B2  B3  B4 BSchnitt Ges Diff

1 Jasmin Bothmann 1. MGC Göttingen GER-35737 27 26 25 26 26,000 104 2

2 Sarah Schumacher MGC Dormagen-Brechten GER-37475 24 27 27 26 26,000 104 3

3 Bianca Zodrow-Wenke 1. MGC Göttingen GER-50153 28 27 24 26 26,250 105 4

Yvonne Klukas 1. Mainzer MGC GER-67769 24 26 27 28 26,250 105 4

5 Bianca Raith SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-27206 25 25 29 27 26,500 106 4

6 Melanie Spreier SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-36423 26 30 24 26 26,500 106 6

7 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten GER-37242 24 25 32 26 26,750 107 8

8 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten GER-42970 25 29 26 28 27,000 108 4

9 Stefanie Blendermann 1. Mainzer MGC GER-31333 27 26 30 27 27,500 110 4

10 Nicole Gundert 1. Mainzer MGC GER-50029 30 28 26 26 27,500 110 4

11 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC Göttingen GER-36691 26 28 26 31 27,750 111 5

12 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten GER-38393 29 31 29 23 28,000 112 8

13 Brigitte Scharold SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-68027 27 25 30 32 28,500 114 7

14 Rebecca Kempf MGC Dormagen-Brechten GER-37644 30 27 30 28 28,750 115 3

15 Nicole Birkelbach 1. MGC Göttingen GER-31142 29 28 27 31 28,750 115 4

16 Alice Kobisch 1. Mainzer MGC GER-27565 31 28 28 29 29,000 116 3

17 Sabine Ebi SG Hom / Hilz / Mainz / Oko GER-26302 27 29 33 27 29,000 116 6

18 Annika Sophia Hensel MSK Neheim-Hüsten GER-66533 29 33 25 31 29,500 118 8

19 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten GER-66222 27 32 36 28 30,750 123 9

Gesamtliste Damen
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